
 

 

 

 

Sídlo: Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov;  IČ: 00254843, tel.: +420 354 224 999, e-mail: podatelna@ostrov.cz, www.ostrov.cz 

 

   

Str. 1/2 

 

VÝZVA 
pro vlastníka vozidla RZ 4K7 9414, VIN WAUZZZ4B34N102721 poškozující 

estetický vzhled města a ohrožující životní prostředí odstaveného ve správním území 

města Ostrov 

Městský úřad Ostrov, odbor městských investic a správy, který zajišťuje odtahy silničních vozidel 

a nakládání s těmito vozidly  

ZVEŘEJŇUJE 

podle ustanovení § 105 odst. 1 zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou 

životností výzvu 

VOZIDLO (typ, druh)  BARVA             MÍSTO NÁLEZU VOZIDLA 

Audi A6 AVANT             černá          ul. U Nemocnice, před bývalou pekárnou 

a 

vyzývá vlastníka odstaveného vozidla poškozující estetický vzhled města a 

ohrožující životní prostředí, aby toto 

ODSTRANIL  
z veřejně přístupného místa ve lhůtě do jednoho měsíce ode dne zveřejnění této informace 

    

ČÍSLO JEDNACÍ  VYŘIZUJE / LINKA V OSTROVĚ DNE 

MěÚO/25703/2023   Bc. Petra Niederhafnerová/918 23. 5. 2023 



 

 

 
Sídlo: Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov;  IČ: 00254843, tel.: +420 354 224 999, e-mail: podatelna@ostrov.cz, www.ostrov.cz 

 

   

Str. 2/2 

 

Odůvodnění a poučení: 

Provedenou kontrolou bylo zjištěno, že výše popsané vozidlo ve smyslu § 102 odst.2 písm. c) 

a § 104 odst. 2) zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností (dále ZVUŽ) je 

odstaveno na veřejně přístupném místě ve správním obvodu města Ostrov, kde narušuje estetický 

vzhled obce a ohrožuje životní prostředí.  

Dále je vozidlo bez platné TK. Podle ustanovení § 19 odst. 2 písmene h) a § 19 odst. 3 zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích je odstavování silničních vozidel, které po dobu více 

než 6 měsíců nesmí být podle zákona provozováno na pozemní komunikaci z důvodu marného 

uplynutí lhůty pro provedení pravidelné technické prohlídky nebo technické nezpůsobilosti vozidla 

zjištěné technickou prohlídkou nebo technickou silniční kontrolou,  zakázáno. Současně výše 

popsané vozidlo naplňuje znaky vozidla ve smyslu § 102 odst. 2 písm. b) ZVUŽ – je vozidlem 

s ukončenou životností, které se stalo odpadem. 

Podle ustanovení § 104 odst. 1 ZVUŽ každý, kdo se zbavuje vozidla s ukončenou životností nebo 

jeho části, je smí předat pouze osobě oprávněné ke sběru vozidel s ukončenou životností. a odst. 2 

před předáním podle odstavce 1 je vlastník povinen umístit vozidlo s ukončenou životností nebo 

jeho podstatné části na místo, kde nepoškodí nebo neohrozí životní prostředí nebo zdraví lidí 

a v případě veřejně přístupného místa nenaruší vzhled obce. 

Po marném uplynutí jednoměsíční lhůty ode dne vyzvání vlastníka, aby odstranil vozidlo 

a odstavil mimo pozemek ve správním obvodu města, zajistí Městský úřad v Ostrově 

v souladu s § 105 odst.3 ZVUŽ předání odstaveného vozidla osobě oprávněné ke sběru vozidel 

s ukončenou životností. Náklady spojené s postupem podle odstavce 3 je povinen uhradit obci 

vlastník odstaveného vozidla; to neplatí, pokud prokáže, že mu bylo vozidlo odcizeno. Při správě 

placení těchto nákladů se postupuje podle daňového řádu. 

 

 

 

Hana Špičková v.r. 

vedoucí odboru městských investic a správy 

 

 

 

Na úřední desce MěÚ Ostrov 

vyvěšeno dne:         sejmuto dne: 

 


